



# Vi vil fjerne lærernes ekstra undervisningstid



*Af Morten Skovlund (til høje),  
byråds kandidat i Vejle for  
Socialdemokraterne, Sledde-  
parken 26, Vejle, og Dan Skjær-  
ning, medlem af Vejle Byråd  
for Socialdemokraterne, Nebbe  
Møllevej 103, Børkop*

Torsdag den 7. november 2013 havde Vejle Lærerkreds indkaldt til valgdebat omkring fremtiden i folkeskolen under parolen: "Fremtiden starter i Skolen".

Debatten bar klart og tydeligt præg af forårets konflikt på skoleområdet, som har vanskeliggjort tilliden blandt lærerne til politikerne. Et af de store områder i valgdebatten var de umiskendelige dårlige trivselsmålinger, som de sidste år har kendetegnet

folkeskoleområdet i Vejle. Målinger der med klar tydelighed viser, hvor hårdt presset en, for alle, ufatteligt vigtig faggruppe er.

Vi ved, at der er trukket store vekslers på forholdet mellem lærerne og vores parti. Vi ved, at det har været svært for rigtig mange at forstå, at vi sad med til sidst i kommunens budget og aftalen omkring folkeskolerne i Vejle Kommune.

Men vi kræver stadig at have indflydelse på, hvordan vores fælles folkeskoler skal udvikles og plejes i de kommende år - fordi det er hjerteblod for os. Derfor måtte vi gå med i budgetforliget for ikke at give de liberale partier og DF hånds og halsret på området, hvilket ikke ville være til at bære for nogen med ambitioner for vores fælles skole. Med denne beslutning så har vi stadig store muligheder for at trække udviklingen på skoleområdet i den rigti-

ge retning og stadig kæmpe for flere ressourcer til området. Dette havde været umuligt, hvis vi som andre havde kastet håndklædet i ringen og overladt beslutningsretten til andre. Ingen skal være i tvivl om, at vi vil gå benhårdt efter at udnytte denne mulighed for stadig at få ændringer på væsentlige områder.

Den halve times ekstra undervisningstid, som lærerne i Vejle har måttet levere ud over Regeringens og KL's anbefalinger, skal væk fra dag et, hvis vi har flertallet bag os. Netop dette er endnu et bevis på, hvilket medarbejdersyn der er i kommunen, når en i forvejen ramt faggruppe endnu engang trykkes til jorden.

Netop denne personalehåndtering er for os at se den åbenlyse årsag til, at vi som kommune præsterer så katastrofale trivselsmålinger på skoleområdet. Ikke kun under konflikten, men også i de foregående år. Det kræ-

ver både et værdiskifte og en holdningsændring at få skabt bedre trivsel blandt lærerne. Dette skifte vil vi, og derfor vil bedre trivsel også i fremtiden have stor fokus for os som parti. For uden en faggruppe med lyst og glæde til arbejdet vil mange andre gode tiltag på skoleområdet ikke have et solidt fundament at bygge oven på.

Det er to klokkeklare valgløfter, som vi vil binde os til, og vi sammen vil stå på mål for i fremtiden. Men det er så vigtigt, at lærerne som faggruppe bliver og kæmper med os og kræver at løfterne indfries og holdes. Vi har lokalpolitisk været med jer før og under lockouten, og efter denne tager vi ansvaret på os og vil kæmpe for en skole med trivsel for både børn og voksne.

"Fremtiden starter i skolen – Fremtiden for vores fælles skole starter her".